АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.01.2023 №28

О внесении изменений в Порядок  предоставления
из  бюджета  города  Курчатова    субсидий
социально ориентированным некоммерческим
организациям, предоставляющим социальные
услуги инвалидам  в   городе  Курчатове
Курской области, утвержденный постановлением
администрации города Курчатова Курской области
от 25.12.2019 №1674

        В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Постановление Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
администрация города Курчатова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Курчатова субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, предоставляющим социальные услуги инвалидам в городе Курчатове Курской области, утвержденный постановлением администрации города Курчатова Курской области от 25.12.2019 №1674 следующие изменения:
        1.1. Пункт  1.7. раздела 1 изложить в новой редакции:
       « 1.7. Информация о предоставлении субсидий размещается Управлением финансов города Курчатова на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).».
        1.2. абзац 5 пункта 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:
«сроки проведения отбора (даты начала подачи или окончания приема) заявок участников отбора, которые не могут быть ранее:
       10-го  календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;
      5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;
       1.3. подпункт 5 пункта 2.2. раздела 2 изложить в новой редакции:
«5) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ»;
        1.4.  пункт 2.2. раздела 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
         «7) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения».
       1.5.  пункт 3.5. раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.5. Субсидия предоставляется при условии заключения соглашения, которое должно содержать следующие условия:
           согласие получателя субсидии на осуществление администрацией города Курчатова и органами муниципального финансового контроля на осуществление в отношении их проверки администрацией города Курчатова как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение;
запрет приобретения иностранной валюты за счет полученных средств субсидии;
условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения администрации города Курчатова ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.
      достигнутые или планируемые результаты предоставления субсидии, под которыми понимаются результаты деятельности (действий) получателя субсидии, соответствующие результатам муниципальной программы "Социальная поддержка граждан города Курчатова Курской области" (при наличии в ней результатов предоставления субсидии), указанных в пункте 1.3. настоящего документа (в случае если субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта, программы), а также при необходимости их характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии), значения которых устанавливаются в соглашениях»;
        1.6. Раздел 5 изложить в новой редакции:
       « 5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение.
5.1. Субсидия носит целевой характер и не может быть направлена на иные цели.
        5.2. Администрация города осуществляют обязательную проверку соблюдения получателем субсидии   порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке  Ревизионной комиссией муниципального образования «Город Курчатов» и Комитетом  контроля администрации города Курчатова Курской области в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
       Администрация города осуществляют мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.
5.3. В случае нецелевого использования, неиспользования в установленные сроки или нарушения получателем субсидии условий предоставления субсидий либо предоставления недостоверных сведений, повлекших излишнее субсидирование, субсидия подлежит возврату в порядке, определенном п. 3.6 раздела 3 настоящего Порядка».
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации города Курчатова  Рудакова С.В.
        3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                                                                    И.В. Корпунков